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Prüfungsberechtigungen aller Lehrenden am 
Institut für deutsche Sprache und Linguistik 

im Wintersemester 2023/24 

 

NAME 

ART DER PRÜFUNG: 
 
Modulabschlussprüfung (MAP)  
Abschlussprüfungen: 

BA = Bachelorarbeit 
MA = Masterarbeit 

 
Alexiadou, Prof. Dr. Artemis 
artemis.alexiadou@hu-berlin.de MAP BA MA 

Baumgärtner, Alena 
alena.baumgaertner@hu-berlin.de MAP   

Becker, Carsten 
carsten.becker@staff.uni-marburg.de 

 
MAP   

Belz, Dr. Malte  
malte.belz@hu-berlin.de MAP BA MA 

Bobeck, Dominique (LA) 
dom.bobeck@gmail.com 

nur 1. Prüfungszeitraum 
MAP   

Brunner, Dr. Jana 
jana.brunner@hu-berlin.de MAP BA MA 

Bunk, Dr. Oliver  
oliver.bunk@hu-berlin.de MAP BA MA 

Chark, Jordan Morris (LA) 
chark@leibniz-zas.de 

nur 1. Prüfungszeitraum 
MAP   

Cwiek, Aleksandra (LA) 
cwiekale@hu-berlin.de 

nur 1. Prüfungszeitraum 
MAP   

Donhauser, Prof. Dr. Karin 
karin.donhauser@rz.hu-berlin.de 
(in Ruhestand seit 2022) 

MAP BA MA 

Egg, Prof. Dr. Markus 
siehe: Institut für Anglistik & 
Amerikanistik 

MAP BA MA 

Felfe, Dr. Marc 
marcfelfe@berlin.de MAP BA MA 

Feulner, PD Dr. Anna Helene 
anna.helene.feulner@rz.hu-berlin.de MAP BA MA 

Fleischer, Prof. Dr. Jürg 
jürg.fleischer@hu-berlin.de  MAP BA MA 
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Gagarina, Prof. Dr. Natalja 
gagarina@leibniz-zas.de 
 

MAP BA MA 

Gehrke, PD Dr. Berit 
siehe: Institut für Slawistik & 
Hungarologie 

MAP BA MA 

Güldemann, Prof. Dr. Tom 
siehe: Institut für Afrikawissenschaften 

 
MAP BA MA 

Hirschmann, Dr. Hagen 
hirschhx@rz.hu-berlin.de 

 
MAP BA MA 

Hock, Prof. Dr. Wolfgang 
wolfgang.hock@rz.hu-berlin.de MAP BA MA 

Kahl, Lukas 
lukas.kahl@hu-berlin.de MAP   

Knoeferle, Prof. Dr. Pia 
pia.knoeferle@hu-berlin.de 
 

MAP BA MA 

Konietzko, PD Dr. Andreas 
andreas.konietzko@hu-berlin.de MAP BA MA 

Krause, Dr. Thomas 
krauseto@hu-berlin.de MAP   

Krifka, Prof. Dr. Manfred 
manfred.krifka@rz.hu-berlin.de 
(in Ruhestand seit 2023) 

MAP BA MA 

Lehmann, Nico (LA) 
nico.lehmann@hu-berlin.de 

nur 1. Prüfungszeitraum 
MAP   

Lesage, Dr. Jacob 
siehe: Institut für Afrikawissenschaften 

 
MAP   

Liu, Prof. Dr. Mingya, 
siehe: Institut für Anglistik & 
Amerikanistik 

MAP BA MA 

Lüdeling, Prof. Dr. Anke 
anke.luedeling@rz.hu-berlin.de 
 

MAP BA MA 

Lütke, Prof. Dr. Beate 
beate.luetke@staff.hu-berlin.de MAP BA MA 

Machicao y Priemer, Dr. Antonio  
mapriema@rz.hu-berlin.de MAP BA MA 

Maquate, Dr. Katja 
katja.maquate@hu-berlin.de MAP BA MA 

Meier, Eva 
eva.meier@hu-berlin.de MAP   

Meyer, Prof. Dr. Roland 
siehe: Institut für Slawistik & 
Hungarologie 

MAP BA MA 
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Mooshammer, Prof. Dr. Christine 
mooshamc@hu-berlin.de 
 

MAP BA MA 

Müller, Prof. Dr. Stefan  
St.Mueller@hu-berlin.de  

 

MAP BA MA 

Norde, Prof. Dr. Muriel 
Siehe: Nordeuropa Institut MAP BA MA 

Odebrecht, Dr. Carolin 
carolin.odebrecht@hu-berlin.de MAP BA MA 

Palleschi, Daniela 
daniela.palleschi@hu-berlin.de MAP   

Paschen, Dr. Ludger (LA) 
paschen@leibniz-zas.de 

nur 1. Prüfungszeitraum 
MAP   

Pescuma, Dr. Valentina Nicole 
pescumav@hu-berlin.de  

nur 1. Prüfungszeitraum 
MAP   

Pfaff, Prof. Dr. Carol (LA) 
jfkilxpf@zedat.fu-berlin.de  

nur 1. Prüfungszeitraum 
MAP BA MA 

Rehm, Hon.-Prof. Dr. Georg  
Georg. Rehm@dfki.de 
 

MAP BA MA 

Roth, Prof. Theresa 
theresa.maria.roth@hu-berlin.de MAP BA MA 

Sauermann, Dr. Antje 
antje.sauermann@hu-berlin.de MAP BA MA 

Schiller, PD Dr. Christiane 
christiane.schiller@rz.hu-berlin.de MAP BA MA 

Schlachter, Dr. Eva 
eva.schlachter@rz.hu-berlin.de 
 

MAP   

Schmitt, Prof. Dr. Viola 
schmittv@hu-berlin.de 
(beurlaubt) 

 
MAP 

 
BA 

 
MA 

Schumacher, Dr. Nicole 
nicole.schumacher@rz.hu-berlin.de MAP BA MA 

Schwarz, Dr. Christian 
christian.schwarz@hu-berlin.de MAP BA MA 

Seifart, PD Dr. Frank  
frank.seifart@hu-berlin.de 
 

MAP BA MA 

Sode, Prof. Dr. Frank  
frank_sode@gmx.de 
Vertretungsprofessur (bis 31.08.2024) 

MAP BA MA 

Szucsich, Prof. Dr. Luka 
siehe: Institut für Slawistik & 
Hungarologie 

MAP BA MA 
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Topaj, Dr. Nathalie (LA) 
topaj@leibniz-zas.de 

nur 1. Prüfungszeitraum 
MAP   

Trinh, PD Dr. Tue,  
tuetrinh@alum.mit.edu MAP BA MA 

Vander Klok, Dr. Jozinda  
vanderjo@hu-berlin.de MAP BA MA 

Verhoeven, Prof. Dr. Elisabeth 
verhoeve@cms.hu-berlin.de 
 

MAP BA MA 

Wesolek, Sarah (LA) 
wesolek@leibniz-zas.de  

nur 1. Prüfungszeitraum 
MAP   

Wiese, Prof. Dr. Heike 
heike.wiese@rz.hu-berlin.de MAP BA MA 

Zaleska, Dr. Joanna Krystyna, 
siehe: Institut für Slawistik & 
Hungarologie 

MAP   

Zeige, PD Dr. Lars 
lars.zeige@rz.hu-berlin.de MAP BA MA 

Zobel, PD Dr. Sarah 
sarah.magdalena.zobel@hu-berlin.de 
 

MAP BA MA 

Zygis, PD Dr. Marzena 
zygis@zas.gwz-berlin.de MAP BA MA 
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